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Zaparcia zwiększają ryzyko niewydolności
nerek

Naukowcy z Uniwersytetu Tennessee dokonali przeanalizowania dokumentacji medycznej 3,5 mln
amerykańskich weteranów, którzy początkowo nie mieli żadnych chorób nerek. Niektóre z tych osób
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cierpiały na zatwardzenie, a ich stopień określano na podstawie częstotliwości przyjmowania
środków przeczyszczających. Losy badanych weteranów śledzono średnio przez 7 lat.

W konsekwencji odnotowano 360.541 dolegliwości chorobowych nerek oraz 7.677 przypadków
niewydolności tych narządów. Zauważono, że u osób z zaparciami występowało większe ryzyko
chorób nerek średnio o 13%, natomiast niewydolności nerek o 9%. Ponadto naukowcy z The Journal
of the American Society of Nephrology zaobserwowano, iż u pacjentów z ciężkimi zaparciami
dochodziło do szybszego pogorszenia funkcjonowania nerek.

W chwili obecnej nie wiadomo jaki konkretnie mechanizm wchodzi w grę, jednak dr Csaba Kovesdy
uważa, iż zaparcie może wynikać ze zmian w mikrobiomie. Jednakże nie można wskazać związku
przyczynowo-skutkowego.

Źródło: New York Times
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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